



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
24 апреля 2025 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 29 декабря 2003 года № 48 "Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 58; 2006, № 70; 2008, № 76; 2009, № 83; 2011, № 91; 2012, № 96; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7; 2015, № 5; 2016, № 6; газета "Республика", 2018, 5 декабря; 2020, 30 сентября; 2021, 29 декабря; 2022, 5 октября, 28 декабря; 2023, 22 февраля, 19 июля; 2024, 16 октября) следующие изменения:

1) в частях 1 и 2 статьи 4 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

2) в абзаце тринадцатом статьи 7 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2006, № 72; 2007, № 73, 74; 2008, № 76; 2009, № 80, 82; 2010, № 84, 85; 2011, № 90, 91; 2012, № 92 (том I), 94; газета "Республика", 2012, 5 октября, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 5, 6, 12; 2014, № 5, 6, 11; 2015, № 12; 2016, № 10, 12; 2017, № 3, 7; газета "Республика", 2017, 8 ноября, 13 декабря; 2018, 8 мая, 27 июня, 19 сентября; 2019, 6 марта, 13 марта, 15 мая, 17 июля, 26 декабря; 2020, 29 апреля, 13 мая, 30 сентября, 28 октября; 2021, 30 апреля, 26 мая, 27 октября, 29 декабря; 2022, 6 апреля, 5 мая, 13 июля, 28 сентября, 5 октября; сетевое издание "право21.рф", 2022, 21 ноября, № 0000000000000244; газета "Республика", 2022, 22 декабря, 28 декабря; сетевое издание "право21.рф", 2023, 16 февраля, № 0000000000000736, 22 февраля, № 0000000000000760; газета "Республика", 2023, 19 июля, 4 октября, 29 ноября; 2024, 21 февраля, 16 октября, 27 ноября, 11 декабря; 2025, 15 января) следующие изменения:

1) в пункте 13 части 1 статьи 1 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

2) в абзаце первом части 1¹ статьи 17 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики".

Статья 3

Внести в Закон Чувашской Республики от 21 декабря 2022 года № 124 "О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Чувашской Республики и органами государственной власти Чувашской Республики" (газета "Республика", 2022, 28 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новоче-

боксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

2) в части 1 статьи 2 слова "города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики, городского округа город Чебоксары Чувашской Республики", слова "орган исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительный орган Чувашской Республики".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики — О. Николаев

г. Чебоксары

29 апреля 2025 года

№ 25

